
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.12.2017 

  

čís. ZMOb/0236/17 
- 

ZMOb/0251/17 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Michal Hořínek 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2017 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

ZMOb/0236/17 ZMOb/0050/17 Program 15. zasedání zastupitelstva 

ZMOb/0237/17 ZMOb/0066/17 Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. mimořádného 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá 

ZMOb/0238/17 ZMOb/0052/17 Určení ověřovatelů zápisu z 15. zasedání 

zastupitelstva 

ZMOb/0239/17 ZMOb/0053/17 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 15. 

zasedání ze dne 18. 12. 2017 

ZMOb/0240/17 ZMOb/0054/17 Pravidla rozpočtového provizoria městského 

obvodu Stará Bělá, rozpočet městského obvodu 

Stará Bělá na rok 2018 a střednědobý výhled 

městského obvodu Stará Bělá na roky 2019 - 2021 

ZMOb/0241/17 ZMOb/0056/17 Schválení odměny členům výborů a komisí za 

činnost v roce 2017 

ZMOb/0242/17 ZMOb/0057/17 IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá 

na rok 2017 

ZMOb/0243/17 ZMOb/0061/17 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě na nabytí části pozemku par. č. 134, lesní 

pozemek a pozemku par. č. 137, ostatní plocha, oba 

v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

ZMOb/0244/17 ZMOb/0063/17 Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, a to pozemku par. č. 3003/1, 

orná půda, podílu ve výši 8/80 k pozemku 

3028/1,ostatní plocha za část pozemku par. č. 31/1, 

zahrada 

ZMOb/0245/17 ZMOb/0065/17 Podání žádosti o dotaci z dotačního programu 

Moravskoslezského kraje “Program podpory aktivit 

v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 

2018 (PPA 2018)” 

ZMOb/0246/17 ZMOb/0064/17 Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního 

programu na podporu projektů v oblastech sportu, 

kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 

rok 2018 

ZMOb/0247/17 ZMOb/0055/17 Schválení termínů zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá na rok 2018 

ZMOb/0248/17 ZMOb/0037/17 Informace o záměru města neprodat nemovitou věc - 

pozemek par. č. 2602/1, orná půda, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava 

ZMOb/0249/17 ZMOb/0062/17 Informace o žádosti spolku Sdružení zahrádkářů 

obce Stará Bělá o poskytnutí neinvestiční dotace 

ZMOb/0250/17 ZMOb/0059/17 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

ZMOb/0251/17 ZMOb/0058/17 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
 
ZMOb/0050/17  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

Program 15. zasedání zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0236/17 
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 15. zasedání zastupitelstva dle předloženého návrhu s doplněním bodu jednání č. 

ZMOb 0066/17 - zpráva ověřovatelů zápisu z 6. mimořádného zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá 
  

 
ZMOb/0066/17 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. mimořádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0237/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu  Mgr. Pavla Stuchlého a Mgr. Petra Zezulky o ověření zápisu z 

6. mimořádného zasedání zastupitelstva konaného dne 6. 11. 2017 
  

 
ZMOb/0052/17 
Určení ověřovatelů zápisu z 15. zasedání zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0238/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 15. zasedání zastupitelstva: 

pana Ladislava Dlouhého 

Ing. Zdeňka Dlouhého  
  

 
ZMOb/0053/17 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 15. zasedání ze dne 18. 12. 2017 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0239/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

1. předseda komise: Mgr. Michal Hořínek 

2. členové komise: Mgr. Pavel Stuchlý, Mgr. Petr Zezulka  
  

 
ZMOb/0054/17 
Pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Stará Bělá, rozpočet městského obvodu Stará 
Bělá na rok 2018 a střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na roky 2019 - 2021 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0240/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) pravidla rozpočtového provizoria pro městský obvod Stará Bělá dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

b) rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2018 dle předloženého návrhu: 

 

TEXT 
Schválený 

rozpočet v Kč 

Příjmy před konsolidací 37 906 000 

Financování 4 000 000 

Celkové zdroje 41 906 000 

Konsolidace příjmů -500 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 41 406 000 

    

Celkové výdaje před konsolidací 41 906 000 

Konsolidace výdajů -500 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 41 406 000 
 

c) střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na léta 2019 -2021 dle předloženého návrhu 
  

 
ZMOb/0056/17 
Schválení odměny členům výborů a komisí za činnost v roce 2017 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0241/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Odměny členům komisí a výborů za činnost v roce 2017 takto: 

Komise místního rozvoje a dopravy 

XXXX 

  

Finanční výbor 

XXXX 

  

Kontrolní výbor 

XXXX 

  

Komise pro občanské záležitosti 

XXXX  
  

 
ZMOb/0057/17 
IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2017 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0242/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

  IV. změnu rozpočtu na rok 2017 dle předloženého materiálu takto: 

  

TEXT 

Schválený 

rozpočet v 

Kč 

  

Upravený 

rozpočet po III. 

změně 

rozpočtu 

IV.  změna 

rozpočtu v 

Kč 

Stav rozpočtu 

po IV. změně v 

Kč 

Příjmy před konsolidací 28 312 000   35 459 000 543 000 36 002 000 

Financování 12 000 000   12 005 000 0 12 005 000 

Celkové zdroje 40 312 000   47 464 000 543 000 48 007 000 

Konsolidace příjmů -480 000   -480 000 0 -480 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 39 832 000   46 984 000 543 000 47 527 000 

            

Celkové výdaje před konsolidací 40 312 000   47 464 000 543 000 48 007 000 

Konsolidace výdajů -480 000   -480 000 0 -480 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 39 832 000   46 984 000 543 000 47 527 000 

  

 
ZMOb/0061/17 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na nabytí části pozemku par. č. 134, lesní 
pozemek a pozemku par. č. 137, ostatní plocha, oba v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0243/17 

 

k usnesení č. 0873/RMOb-SB/1418/48 
k usnesení č. 0872/RMOb-SB/1418/48 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě na nabytí pozemku par. č. 137, výměra 213 m
2
 , 

ostatní plocha,v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava s budoucí prodávající  XXXX 

XXXXXX za cenu 400,-- Kč/m
2
 a na nabytí části pozemku par. č. 134, lesní pozemek, o 

výměře cca 20 m
2
, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava, s budoucími prodávajícími 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XX za cenu 400,-- 

Kč/m
2 

 za předpokladu, že rada města vydá k nabytí výše uvedených pozemků předchozí 

souhlas 

b) pověřit starostu podpisem smlouvy o budoucí kupní smlouvě  
  

 
ZMOb/0063/17 
Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemku par. č. 3003/1, 
orná půda, podílu ve výši 8/80 k pozemku 3028/1,ostatní plocha za část pozemku par. č. 31/1, zahrada 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

  
Usnesení číslo: ZMOb/0244/17 
k usnesení č. 0901/RMOb-SB/1418/50 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  nevydat kladné stanovisko ke směně pozemku par. č. 3003/1, orná půda, o výměře 942 m2, 

podílu ve výši 8/80 k pozemku par. č. 3028/1, ostatní plocha o výměře 757 m2 , oba ve vlastnictví 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX za část pozemku par. č. 31/1, zahrada, výměra 

520 m2 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, 

svěřeného do správy městskému obvodu Stará Bělá  
  

 
ZMOb/0065/17 
Podání žádosti o dotaci z dotačního programu Moravskoslezského kraje “Program podpory aktivit v 
oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2018 (PPA 2018)” 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0245/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o dotaci na projekt “Kulturní akce v městském obvodě Stará Bělá, konané v 

roce 2018, v rámci oslav 100. výročí ukončení I. světové války a vzniku Československé 

republiky” z dotačního programu “Program podpory aktivit v oblasti kultury v 

Moravskoslezském kraji na rok 2018 (PPA2018)” vyhlášeného Moravskoslezským krajem 
 
 
ZMOb/0064/17 
Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, 
kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0246/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vyhlásit Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2018 s lhůtou pro podávání žádostí od 1. 2. 2018 do 28. 2. 2018 dle 

předloženého materiálu v souladu se Zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

2) jmenuje 

  pracovní skupinu pro hodnocení žádostí o poskytnutí účelových dotací z dotačního programu dle 

bodu 2) tohoto usnesení podle předloženého návrhu s doplněním náhradníků: 

Stanislav Kokeš, náhradník Ladislav Dlouhý 

Ing. Pavel Folta, náhradník Ivana Richterová 

Ing. Zdeněk Dlouhý, náhradník František Kaděra 

Ing. Tomáš Grygar, náhradník Milan Folta 

Ing. Jiří Kačer ml., náhradník Ing. Aleš Stuchlík 

Jana Stehnová, zapisovatelka  
  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

ZMOb/0055/17 
Schválení termínů zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá na rok 2018 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0247/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  termíny zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá na rok 2018: 

26. 3. 2018 

18. 6. 2018 

17. 9. 2018  
  

 
ZMOb/0037/17 
Informace o záměru města neprodat nemovitou věc - pozemek par. č. 2602/1, orná půda, v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0248/17 

 

k usnesení č. ZMOb/0223/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  sdělení rozhodnutí zastupitelstva města Ostravy ze dne 15. 11. 2017, č. usnesení 

1969/ZM1418/30 neprodat nemovitou věc, a to pozemek par. č. 2602/1, orná půda, v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava 
  

 
ZMOb/0062/17 
Informace o žádosti spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá o poskytnutí neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0249/17 

 

k usnesení č. 0900/RMOb-SB/1418/50 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  informaci o podané žádosti spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá, se sídlem Blanická 

1146/182, Ostrava, IČ: 26665603 o poskytnutí neinvestiční dotace a o rozhodnutí rady 

městského obvodu Stará Bělá ve věci poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
ZMOb/0059/17 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0250/17 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 

 
ZMOb/0058/17 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0251/17 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
 


